СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2023  № 209

Об утверждении Положения об оплате
труда главы Гусь-Хрустального райо-
на,  осуществляющего  свои  полномо-
чия на постоянной основе

В целях определения размера и условий оплаты труда главы Гусь-Хру-
стального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, в
соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Уставом Гусь-Хрустального района, Совет народных депутатов
Гусь-Хрустального района р е ш и л :

1.  Утвердить  Положение  об  оплате  труда  главы  Гусь-Хрустального
района,  осуществляющего  свои  полномочия  на  постоянной  основе
(приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земель-
ным отношениям.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2023 и подлежит размеще-
нию на официальном сайте администрации района.

Глава района В.И. Панин

Приложение
к решению Совета
народных депутатов района
от 28.02.2023 № 209

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда главы Гусь-Хрустального района, осуществляющего свои

полномочия на постоянной основе

1. Настоящее Положение  разработано в соответствии с частью 2 статьи
53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86
Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок установле-
ния и размер оплаты труда главы Гусь-Хрустального района, осуществляющего
свои полномочия на постоянной основе (далее глава района).

2. Расходы на оплату труда главы района предусматриваются в бюджете
Гусь-Хрустального района на текущий финансовый год и плановый период и
формируются в пределах норматива формирования расходов на содержание ор-
ганов местного самоуправления, установленного постановлением Губернатора
Владимирской области.

3.  Оплата труда главы района производится в виде денежного содержа-
ния, которое состоит из:

- ежемесячного  денежного  вознаграждения;
- ежемесячного денежного поощрения;
- ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляю-

щими государственную тайну;
- единовременного денежного поощрения;
- материальной помощи.
4. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы района состав-

ляет 23 446 рублей.
5. Размер ежемесячного денежного поощрения главы района устанавлива-

ется в кратности к размеру ежемесячного денежного вознаграждения и состав-
ляет 3,5.

6. Размер ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, со-
ставляющими государственную тайну устанавливается в процентном соотно-
шении от ежемесячного денежного вознаграждения.

7.  Ежемесячное  денежное  вознаграждение,  ежемесячное  денежное  по-
ощрение и ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, состав-
ляющими государственную тайну выплачиваются за каждый расчетный месяц.

8.  При предоставлении очередного  оплачиваемого отпуска главе  района
один раз в год производится единовременное денежное поощрение в размере
двух ежемесячных денежных вознаграждений.

9. Материальная помощь выплачивается один раз в год в размере двух еже-
месячных денежных вознаграждений и может быть выплачена к ежегодному
отпуску или в иные сроки.

10. В случае если главой района отработан срок менее 1 календарного года,
единовременное денежное поощрение и  материальная помощь назначается  в
размере пропорционально отработанному времени в этом календарном году.

11. В соответствии с решением о бюджете муниципального района на со-
ответствующий год размеры денежного вознаграждения главы района индекси-
руются  с  учетом уровня инфляции (роста  потребительских цен на  товары и
услуги), но не выше предусмотренных на соответствующий год размеров уве-
личения (индексации) денежного содержания государственных служащих.

Размер индексации устанавливается решением Совета народных депутатов
района.

При индексации размеры денежного вознаграждения главы района подле-
жат округлению до целого рубля в сторону увеличения.